
Turistický chodník PR Černá hora

I
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj 
v rámci Operačního programu Životního prostředí

SMLOUVA O DÍLO 
č. S936/2020/048

I.
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření: Ing. Ludvíkem Řičářem ředitelem Krajského ředitelství Liberec 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100 
OPŽP: 43-1725720237 / 0100 
(dále jen „objednatel”)

a

Jiří Ježek
se sídlem Břetislavova 305, Liberec 
IČO: 86809156 
DIČ: CZ
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí 
tel.:
bankovní spojení: 

(dále j ako „ zhotovitel “) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva")'.

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana ě. 1



II.
Předmět smlouvy

Turistický chodník PR Černá hora

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele rekonstrukci povalového 
chodníku výměnou stávajícího dubového chodníku za nový v délce 1.418 m (zkráceno o 350 m). 
Odstraněna bude pouze nadzemní část, piloty budou ponechány v zemi. Použitý materiál nové 
konstrukce bude kombinace dub - modřín. Dub bude použit na spodní stavbu - piloty, pražce a nosné 
trámy. Nášlapnice a vodící latě budou z modřínu. Usek přírodního chodníku bude terénně upraven a 
doplněn příkopem a podélnými zemními svodnicemi.

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo Turistický chodník PR Černá hora evidenční číslo zakázky S936/2020/048, a to 
dle projektové dokumentace vypracované  č. telefonu: e-mail: 

 za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými 
normami, zadávacím řízením veřejné zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, 
podmínkami dotace ze zdrojů Evropské unie - Operační program Životní prostředí a touto smlouvou.

Zhotovitel prohlašuje, že byl ze strany objednatele informován o tom, že objednatel důvodně 
předpokládá, že plnění předmětu smlouvy bude spolufinancováno z finančních prostředků evropské 
unie v rámci programu OPŽP.

3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku zhotovitele 
dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, 
včetně zajištění dopravního značení

- údržba stavbou dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do původního 
stavu

- uvedení stavbou dotčených pozemků do původního stavu
- zajištění ochrany vzrostlých stromů před poškozením
- zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy
- zaměření skutečného provedení stavby (2 paré + 1 v elektronické formě) v rozsahu 

odpovídajícím příslušným právním předpisům
- dokumentace skutečného provedení stavby v případě změn
- schválený havarijní plán pro danou stavbu, který bude předán objednateli nejpozději před 

zahájením prací.

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 
smluvenou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

5. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou (včetně 
projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně 
odsouhlaseny ve stavebním deníku. Provedení víceprací je možné jen na základě písemného dodatku 
této smlouvy, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy 
upravujícími zadávání veřejných zakázek.

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č.2



Turistický chodník PR Černá hora

6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 
před podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a s vynaložením odborné péče 
přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na něm 
rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla 
způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je plně srozuměn s tím, že plnění předmětu smlouvy, resp. cena za jeho 
realizaci, bude spolufinancována (dotace) z Operačního programu Životní prostředí, přičemž 
Celková nabídková cena uvedená v nabídce zhotovitele představuje celkové náklady na realizaci 
projektu OPŽP. Zhotovitel je plně srozuměn s tím, že porušení povinností zhotovitele, a to ať již 
zákonných či smluvních, může vést k případnému nedodržení podmínek poskytovatele dotace a 
následně k neposkytnutí finančních prostředků (dotace) na realizaci předmětu smlouvy objednateli, 
případně k uložení povinnosti objednatele již poskytnuté finanční prostředky (dotaci) vrátit, popř. 
uhradit poskytovateli dotace sankci.

8. Pro případ, že by z důvodů spočívajících na straně zhotovitele objednatel neobdržel uvedenou 
finanční podporu, či ji obdržel pouze z části nebo by ji byl nucen byť i z části vrátit (a to zejména 
z důvodu nesplnění některé z povinností zhotovitele ujednaných smlouvou), zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli vzniklou škodu, resp. zejména zaplatit objednateli finanční částku odpovídající 
výši neposkytnuté finanční podpory či její části, popř. odpovídající vrácené finanční podpoře či její 
části, v plném rozsahu; obdobné platí ve vztahu k případně uloženým sankcím ze strany 
poskytovatele dotace vůči objednateli.

9. Zhotovitel prohlašuje, že je plně srozuměn s tím, že plnění smlouvy, resp. cena za dílo, bude 
spolufinancována (dotace) z Operačního programu Životní prostředí na období 2014 - 2020, prioritní 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_129/0010839přiěemž Celková nabídková cena uvedená v nabídce 
zhotovitele předložené do zadávacího (výběrového řízení), na jehož základě byla uzavřena smlouva, 
představuje celkové náklady na realizaci projektu OPŽP.

10. Objednatel a jeho zástupce a zástupci orgánů oprávněných k provádění kontroly/auditu jsou rovněž 
oprávněni po zhotoviteli požadovat, aby jim či kontrolním orgánům poskytovatele dotace poskytl 
součinnost potřebnou k provedení kontroly výkonu těchto činností, zejména účetních dokumentů 
zhotovitele týkajících se díla dle této smlouvy. O konkrétních požadovaných formách součinnosti je 
oprávněn rozhodovat objednatel (popř. poskytovatel dotace).

III.
Doba plnění

1. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 10 dní předem. Ve výzvě objednatel 
uvede termín převzetí staveniště.

2. Zhotovitel převezme staveniště a zahájí provádění díla v termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce
1. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí staveniště v termínu uvedeném ve výzvě k převzetí staveniště 
anebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo v uvedeném termínu 
předáno a převzato. Domněnka předání a převzetí staveniště se neuplatní v případě, že zhotovitel 
neposkytne objednateli záruční listinu dle čl. XII. této smlouvy, stejně jako v případě, že takové 
neposkytnutí záruění listiny bude pouze jedním z důvodů, pro které staveniště nebylo předáno v 
řádném termínu.

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č.3



Turistický chodník PR Černá hora

3. Smluvní strany dále ujednaly, že pro případ, kdy zhotovitel nejpozději v termínu pro převzetí 
staveniště neposkytne objednateli záruční listinu, jak ujednáno v čl. XII. této smlouvy, není 
objednatel povinen staveniště zhotoviteli dle této smlouvy předat, a to až do doby skutečného 
(faktického) poskytnutí takové listiny zhotovitelem objednateli, ledaže by smluvní strany písemně 
ujednaly jinak. Ustanovení čl. X. a ěl. XI. této smlouvy tím není dotčeno.

4. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle cl. II. 
odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31.10.2021. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž objednatel 
umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 1.8.2020, nebude-li písemně 
dohodnuto jinak. Lhůta ujednaná v tomto odstavci pro provedení díla včetně poskytnutí plnění dle 
ěl. II. odst. 2 této smlouvy se naopak neprodlužuje v případě, že zhotovitel z důvodu vzniklého na 
jeho straně nejpozději v termín pro převzetí staveniště neposkytne objednateli záruční listinu, jak 
ujednáno v čl. XII. této smlouvy, ledaže by smluvní strany písemně ujednaly jinak. Dílo je 
provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li 
smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit 
svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

5. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se 
zhotovitel k převzetí staveniště v termínu dle této smlouvy anebo odmítne-li řádně připravené 
staveniště převzít, platí, že staveniště bylo předáno a převzato v termínu uvedeném ve výzvě dle 
odstavce 1 (s výjimkou ujednanou v ustanovení odstavce 2 věty třetí tohoto článku a odstavce 3. 
tohoto článku); objednatel učiní o předání staveniště datovaný písemný záznam.

6. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přemšení prací na stavbě (např. z důvodu 
změny finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přemšit na dobu objednatelem písemně 
stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle 
odstavce 3.

7. Realizace akce bude rozdělena na plnění dvou let, kdy v roce 2020 budou kompletně provedeny 
práce I. etapy dle zpracované projektové dokumentace. Konkrétně se jedná o úseky č. 1,2,3 a 
4 v termínu do 31.10.2020. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž objednatel umožní 
zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 01.08.2020, nebude-li písemně 
dohodnuto jinak. Stavební práce nebudou probíhat od 1.4. do 1.8. běžného roku, tedy v období 
toku a hnízdění tetřívků.

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 6 292 555 Kě bez 
DPH, slovy šestmiliónůdvěstědevadesátdvatisícpětsetpadesátpětkorunčeských. bez DPH. DPH 
bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č.4



Turistický chodník PR Černá hora

veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací ěi víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je přílohou 
této smlouvy (dále jen „rozpočet"), a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník"). Pro výpočet 
jednotkové ceny za méněpráce ěi vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v 
rozpočtu obsaženy,

bí neisou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných
prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena 
příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj. prací 
uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

cl není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na 
základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
objednatelem.

Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.

3. Zhotovitel se podřídí režimu financování ze zdrojů LČR, s.p. a dotací EU - OPŽP

4. Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při výkonu fínanění kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

V.
Placení a faktur a c e

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím 
v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na 
základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli;

Lesy České republiky, s.p.
Lesní správa Jablonec nad Nisou 
Novoveská 4445/61 
Jablonec nad Nisou 
466 01

k daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za 
něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen 
objednateli doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných 
vad nejpozději do třetího pracovního dne po jeho uplynutí.

Zhotovitel na faktuře při jejím vystavení vždy uvede číslo a název projektu OPŽP.

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č.5



Turistický chodník PR Černá hora

2. Soupis skutečně provedených prací dle odstavce 1 bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla, číslo 
a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek provedených 
v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a méněpráce budou v 
soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude obsahovat 
požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude proplacen.

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad 
provedené práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % ceny za dílo bude zhotoviteli 
uhrazena na základě objednateli doručeného daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem po 
provedení díla a po vyklizení staveniště. Vykazuje-li dílo vady (nedodělky), není objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli zbývající část ceny za dílo před jejich odstraněním.

4. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení 
ceny pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil ěi byl' 
povinen přerušit.

5. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

VI.
Provádění prací

1. Objednatel prohlašuje, že pozemky, na nichž se nachází staveniště, budou po dobu určenou 
k provádění díla dle této smlouvy způsobilé podle projektové dokumentace k řádnému provádění 
stavebních prací.
Objednatel prohlašuje, že v prostoru staveniště (včetně plochy určené pro zařízení staveniště trvalé 
i dočasné) se nacházejí pouze ty podzemní inženýrské sítě, které jsou uvedeny v projektové 
dokumentaci. Žádné další podzemní vedení nebo zařízení, která by mohl zhotovitel při provádění 
stavebních prací porušit nebo poškodit, se na staveništi nenachází.
Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli: 2 
vyhotovení projektové dokumentace, z nichž 1 vyhotovení jev elektronické podobě, kopii a 
pravomocného stavebního povolení (souhlasu s provedením ohlášené stavby) vydaného 
Magistrátem města Jablonec dne 6.8.2019 pod č. j. 67315/2019.

Zhotovitel bude poskytovat koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
Koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi byl určen

Zhotovitel zajistí na své náklady vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě 
u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby; na své náklady zajistí též případné

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č.6



Turistický chodník PR Černá hora

přizpůsobení plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi vzhledem ke skutečnému 
stavu a ke schváleným podstatným změnám během provádění stavby.

Zhotovitel zajistí na své náklady případné přizpůsobení plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi skutečnému stavu a podstatným změnám během provádění stavby.

Zhotovitel odpovídá, a to i v případě, že práce (dílo) bude provádět prostřednictvím 3. osoby (bez 
ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele), zejména za škody (újmy) vzniklé objednateli 
nepřiznáním či odnětím dotace (popř. její části) či uložením sankcí objednateli ze strany 
poskytovatele dotace z důvodů spočívajících na straně zhotovitele, a to i pro případ, že objednatel 
odstoupí od smlouvy dle ěl. IX. smlouvy.

2. Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada projektové dokumentace, je zhotovitel povinen 
na tuto vadu objednatele neprodleně písemně upozornit a objednatel povinen postupovat tak, aby 
tato vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn požadovat uhrazení 
víceprací, jež byly vyvolány vadou projektové dokumentace, jíž mohl zhotovitel odhalit při 
vynaložení odborné péče při přezkoumání projektové dokumentace dle ěl. II. odst. 5 této smlouvy.

3. Y případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání nového rozhodnutí orgánu veřejné moci, 
je objednatel povinen bez zbytečného odkladu změněné podmínky projednat a přizvat k jejich 
projednávání i zástupce zhotovitele. Vyžádají-li si tyto změny prodloužení termínu provedení díla, 
bude tento termín odpovídajícím způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této smlouvě, v němž 
budou uvedeny i jeho důvody.

4. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních údajů 
poddodavatele/případného poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených osob, 
zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených podmínek, 
technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutím příslušných orgánů. Zhotovitel je 
povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou součinnosti, zejména potřebné 
písemnosti k nahlédnutí či případnému pořízení kopie, umožnit přístup na pracoviště atd. Na 
zjištěné nedostatky musí objednatel bez zbytečného odkladu upozornit zhotovitele zápisem do 
stavebního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a žádat odstranění zjištěných vad.

6. Podílí-li se na provádění díla více objednatelem smluvených dodavatelů, objednatel předloží 
zhotoviteli specifikaci stavebních připraveností a termíny nástupů ostatních dodavatelů v 
dostatečném předstihu, pokud toto nebude řešeno ve zhotoviteli předloženém harmonogramu prací.

7. Zhotovitel zřídí na staveništi nezbytná zařízení staveniště, včetně sociálních zařízení, osvětlení, 
telefonu a skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a neohrožovala okolí stavby. 
Odebrané energie a vodu bude zhotovitel měřit a hradit.

8. Zhotovitel jmenuje stavbyvedoucím  telefon:  e-mail: 
hotovitel bere na vědomí, že stavbyvedoucím nesmí být osoba, která je 

v pracovněprávním vztahu k objednateli. Zhotovitel se pro případ, kdy by jmenovaný 
stavbyvedoucí tuto podmínku přestal kdykoliv v době provádění díla splňovat, zavazuje, že 
neprodleně, nejpozději však do jednoho týdne od okamžiku, kdy tuto skutečnost zjistí, jmenuje 
nového stavbyvedoucího.

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č.7



Turistický chodník PR Černá hora

9. V případě, že dojde ke změně v osobě stavbyvedoucího, je zhotovitel povinen obratem písemně 
objednateli oznámit osobu nového stavbyvedoucího, a to věetně jeho kontaktních údajů.

10. Jako stavbyvedoucí může být jmenována pouze osoba splňující požadavky objednatele stanovené 
pro výkon této funkce v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, na kterou byla tato smlouva 
uzavřena.

11. Zhotovitel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že po dobu trvání této smlouvy se na provádění 
díla budou podílet pouze osoby, které zejména:

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou evidovány 
v příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných 
v souvislosti s agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a 
sociálního zabezpečení),

b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti 
(jedná-li se o cizí státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy založena 
povinnost takovými oprávněními disponovat),

c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými 
ochrannými pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy 
apod.,

a to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance zhotovitele či jeho 
poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby samostatně 
výdělečně činné.

12. Zhotovitel se dále zavazuje aprohlašuje, že veškeré platby poddodavatelům za provádění díla (popř. 
jednotlivých činností v rámci realizace díla) jsou činěny výhradně na základě řádně vystavených 
faktur.

13. Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost pro účely realizace veřejnosprávní 
kontroly ve smyslu ustanovení § 2, písm. e) a §13 zákona ě. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména poskytnout kontrolnímu orgánu (popř. objednateli na jeho žádost) veškeré 
doklady vztahující se či související s realizací předmětu smlouvy; tato povinnost zhotovitele trvá 
minimálně 10 let od ukončení účinnosti smlouvy. Zhotovitel je dále povinen o této povinnosti 
prokazatelně informovat i veškeré své poddodavatele, kteří se podílí na realizaci předmětu smlouvy 
(a příp. u nich zajistit její splnění).

VII.
Další povinnosti zhotovitele

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č.8



Turistický chodník PR Černá hora

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu s předanou projektovou 
dokumentací a v souladu se specifikací materiálů a výrobků uvedených ve výkazech výměr 
jednotlivých stavebních oddílů a oceněných v nabídkovém rozpoětu a za dodržování platných ČSN 
a ON.

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, podmínkami týkajícími se provádění prací a je 
si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny. Zároveň se zhotovitel zavazuje zajistit účast 
autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí staveniště.

3. Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla a 
podrobit se bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu díla.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 
požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu 
zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění, 
prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se 
v sousedství staveniště (oplocení a označení staveniště apod.).

5. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády ě. 591/2006 
Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a 
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a ěistotu a průběžně odstraňovat 
na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. Odvoz a uložení 
odpadu na skládku je povinností zhotovitele.

7. Zhotovitel je povinen na svůj náklad staveniště řádně ohradit a označit.

8. Zhotovitel zabezpečuje celé zařízení staveniště. Náklady na projekt, vybudování a likvidaci zařízení 
staveniště jsou součástí dohodnuté ceny za dílo. Zhotovitel je povinen udržovat všechny objekty 
zařízení staveniště v řádném stavu.

9. Zhotovitel je povinen zajistit odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím [povinnosti viz 
zejména § 153 odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů - dále jen „stavební zákon“].

10. V průběhu realizace stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních dnů svolaných objednatelem 
a kontrolních prohlídek stavby ve smyslu § 133 stavebního zákona a zajistí nápravu zjištěných 
nedostatků v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast 
autorizovaného stavbyvedoucího na všech kontrolních dnech a kontrolních prohlídkách stavby.

11. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 
provádění stavebních prací, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce.

12. Zhotovitel je povinen zpracovat sám na svůj náklad přípravnou dílenskou dokumentaci, výrobní 
výkresy a podobně.

Smlouva o dilo Č.S936/2020/048
strana 5.9



Turistický chodník PR Černá hora

13. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je 
povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel.

14. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy 
nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo.

15. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které nejsou 
součástí provádění díla podle této smlouvy.

16. Zhotovitel se zavazuje použít pro provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně odpovídající 
výkazu výměr v projektové dokumentaci a této smlouvě. Pokud to bude objednatelem požadováno, 
předloží mu zhotovitel vzorky materiálu před jeho zabudováním.

17. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při provádění díla využita, 
pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

18. Zhotovitel seznámí objednatelem určené pracovníky objednatele s řádnou obsluhou všech zařízení 
díla. Seznámení proběhne v průběhu uvádění příslušných zařízení do provozu.

19. Úhrada poplatků týkajících se napojení na vodovodní, plynové či elektrické sítě, kanalizaci a za 
všechny ostatní služby využívané při provádění stavebních prací je povinností zhotovitele.

20. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací stavební deník (jednoduchý záznam o stavbě) ve 
smyslu § 157 stavebního zákona a § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v účinných 
zněních. Stavební deník musí být na stavbě k dispozici oprávněným osobám kdykoliv v průběhu 
práce na staveništi.

21. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat technický dozor objednatele alespoň 3 pracovní dny předem 
k přejímce prací dalším postupem zakrytých. Přejímku těchto prací zaznamená technický dozor 
objednatele do stavebního deníku. Nevyzve-li zhotovitel prokazatelně písemně objednatele včas k 
přejímce, je povinen na žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklad.

22. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Po tomto termínuje 
zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný k odstranění vad a 
nedodělků, zjištěných při předání a přebírání díla.

23. Zhotovitel je povinen mít sjednáno po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s celkovým limitem pojistného plnění, resp. 
s celkovou pojistnou částkou alespoň ve výši cenové nabídky Kč. Uvedené pojištění musí pokrývat 
veškerou činnost zhotovitele potřebnou pro plnění této smlouvy. Existenci tohoto pojištění je 
zhotovitel povinen objednateli kdykoliv v průběhu provádění díla na písemnou žádost objednatele 
doložit. V případě, že zhotovitel je sdružením osob, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat 
případnou škodu způsobenou kterýmkoliv členem v rámci sdružení v plné výši požadované 
minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí každý z členů sdružení disponovat vlastní 
pojistnou smlouvou v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění. Možnost 
kumulace (sčítání) výše limitů pojistných částek (pojistného plnění) na základě více pojistných 
smluv není přípustná.

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č.10



Turistický chodník PR Černá hora

24. Všechny osoby působící na staveništi při provádění díla musí být nezaměnitelným způsobem 
označeny názvem (logem) svého zaměstnavatele. V případě, že zhotovitel hodlá provádět dílo za 
pomocí jiného poddodavatele, než prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v zadávacím 
řízení veřejné zakázky, v němž byla uzavřena tato smlouva, je povinen tuto skutečnost předem 
písemně oznámit objednateli s uvedením jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu, 
identifikačního čísla a sídla (místa podnikání) takového poddodavatele.

VIII.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuj e písemně vyzvat obj ednatele k převzetí díla alespoň 5 pracovních dnů předem. 
Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat 
zejména zhodnocení jakosti provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o 
opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně nedošlo-li k dohodě, stanoviska objednatele a 
zhotovitele, jakož i prohlášení objednatele, zda dílo či jeho část přejímá. Protokol bude datován a 
opatřen podpisy oprávněných pracovníků objednatele a zhotovitele. Zhotovitel se též 
zavazuje zajistit účast autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí díla.

2. Objednatel protokolárně převezme dílo po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje vady, objednatel není 
povinen převzít.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen 
provedené dílo převzít.

4. Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem provedení části 
díla v předstihu před termínem jeho provedení dle této smlouvy.

5. Zhotovitel předá objednateli při zahájení přejímacího řízení následující doklady:
- dokumentace skutečného provedení stavby v případě změn,

revizní knihu ve dvojím vyhotovení se seznamem očíslovaných příloh - zprávy a příslušné 
doklady stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou, ověřující požadované vlastnosti a 
kvalitu materiálů, výrobků a zařízení použitých k provedení díla; výrobky a materiály použité 
při stavebních pracích musí mít platné certifikáty nebo příslušná rozhodnutí o schválení, nebo 
osvědčení o vhodnosti,

- evidence odpadů (doklady o likvidaci odpadů ze stavby), potvrzená oprávněným příjemcem,
- geodetické zaměření skutečného provedení stavby v rozsahu odpovídajícím příslušným právním 

předpisům
- originál stavebního deníku.

IX.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti z a vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 60 měsíců. Záruka 
začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č. 11



Turistický chodník PR Černá hora

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 
objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatni
li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje 
odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje 
odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo 
opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen 
odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem. Uplatní-li objednatel u zhotovitele 
právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již 
zaplacené ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 3, je objednatel oprávněn, nikoli však 
povinen odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady zhotovitele.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0.1 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto 
smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení s přílohou 
této smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jako by se jednalo o práce 
bezvadně provedené.

3. V případě prodlení s odstraněním vady (ěl. IX. odst. 3 této smlouvy) je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny vadně provedených prací (popř. z ceny vadného 
výrobku, stroje či zařízení) určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení s přílohou této smlouvy, přičemž 
při tomto určení se vychází z ceny těchto prací (výrobku, stroje ěi zařízení) tak, jako by se jednalo 
o práce bezvadně provedené (výrobek, stroj či zařízení bezvadné).

4. V případě porušení čl. VII. odst. 23 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé takové porušení a, byť i započatý, kalendářní měsíc trvání 
porušení.

5. V případě porušení čl. VI. odst. 8, 9, nebo 10 nebo čl. VII. odst. 25 této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé takové porušení a, byť 
i započatý, kalendářní měsíc trvání porušení.

6. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. VII. odst. 22 této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý, byť i započatý kalendářní 
den prodlení.

7. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VII. odst. 21 věty první této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé takové porušení.

8. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VII. odst. 2 věty poslední nebo čl. VII. odst. 10 
věty poslední nebo ěl. VIII. odst. 1 věty poslední této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé takové porušení.

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č.12



Turistický chodník PR Černá hora

9. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo bez DPH dle 
51. IV odst. 1 této smlouvy za každý, byť i započatý kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě 
k dispozici stavební deník.

10. V případě prodlení zhotovitele s poskytnutím originálu záruční listiny bankovní záruky zajišťující 
dluhy (závazky a povinnosti) zhotovitele dle této smlouvy objednateli delšího než 5 pracovních dnů 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny za dílo bez DPH dle 
51. IV. této smlouvy.

11. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel bere na 
vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem význam zajišťované povinnosti řádného 
dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele, přičemž pozdním dokončením díla mohlo 
by být vážně ohroženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli z veřejných zdrojů 
(například dotace), jakož i s ohledem na náklady, jež objednatel případně musí nést v souvislosti 
s nutností výběru nového dodavatele (organizování nového zadávacího řízení dle zákona o zadávání 
veřejných zakázek apod.).

12. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, zajištěném 
smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až 
v době, kdy byl zhotovitel s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
zhotovitel povinen podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však 
povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

13. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury) s lhůtou splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné straně.

14. Ujednáním smluvní pokuty, uplatněním práva na její zaplacení ani zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok smluvní strany, jíž smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé škody v plném rozsahu.

15. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý, byť i započatý den prodlení.

16. Y případě porušení čl. III. odst. 7 této smlouvy nedokončením určené části díla je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé takové porušení.

17. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je 
takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné 
částky za každý den prodlení".

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 
anebo touto smlouvou.

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č.13



Turistický chodník PR Černá hora

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že neobdrží na provádění předmětu 
plnění předpokládanou dotaci.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
- zhotovitel je v prodlení s poskytnutím originálu záruční listiny dle ěl. XII. této smlouvy 

objednateli o více než 5 pracovních dnů, nebo
- je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou, nebo
- prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 35 dnů, nebo
- jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 
smlouvy odstoupit, nebo

- zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající z jeho prohlášení 
v čl. VI. odst. 11. nebo čl. VI. odst. 12. této smlouvy, nebo prohlášení učiněné v čl. VI. odst. 11. 
či odst. 12. této smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým.

4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy písemně odstoupit v případě, že objednatel neobdržel na 
realizaci díla dle této smlouvy dotaci dle čl. I. odst. 1 smlouvy čiji neobdržel v plné předpokládané 
výši, nebo je-li z okolností možné usuzovat, že objednatel dotaci neobdrží či ji neobdrží 
v předpokládané výši.

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny za dílo delšího než 35 dnů.

XII.
Bankovní záruka

1. Zhotovitel je povinen zajistit plnění veškerých dluhů (závazků, povinností) vyplývajících nebo jež 
vyplynou pro zhotovitele z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení 
zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodného obohacení, apod.) 
formou bankovní, záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku, platné a účinné 
alespoň od 1.8.2020, případně od okamžiku uzavření této smlouvy, dojde-li k jejímu uzavření 
později, nejméně do 30.1.2022, z jejíhož obsahu bude zřejmé, že banka ěi zahraniční banka nebo 
spořitelní a úvěrní družstvo (dále jen ,,banka“) poskytne objednateli plnění až do výše nejméně 5 % 
z ceny za dílo dle ěl. IV. odst. 1 této smlouvy bez DPH. Zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli originál záruční listiny, z níž vyplývá bankovní záruka dle tohoto článku smlouvy, 
vystavené bankou ve prospěch objednatele jako oprávněného z bankovní záruky, nejpozději 
v termínu převzetí staveniště uvedeném ve výzvě dle čl. III. této smlouvy. Zhotovitel je povinen 
zajistit prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky tak, aby tato zůstala platná a účinná po 
celou dobu provádění díla dle této smlouvy, až do okamžiku jeho převzetí objednatelem, ledaže 
objednatel zhotoviteli předem písemně prohlásí, že na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní 
záruky netrvá. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál záruční listiny prokazující 
prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky nejpozději tři pracovní dny před uplynutím 
platnosti (účinnosti) původní bankovní záruky. V případě, že dílo nebude možno řádně provést ve 
lhůtě platnosti (účinnosti) bankovní záruky z důvodu prodlení na straně objednatele, má zhotovitel 
vůči objednateli právo na náhradu přiměřených nákladů účelně vynaložených na prodloužení 
platnosti (účinnosti) bankovní záruky v souladu s touto smlouvou; to neplatí, pokud objednatel 
zhotoviteli předem písemně sdělí, že na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá.

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č. 14



Turistický chodník PR Černá hora

2. Objednatel je oprávněn obrátit se na banku uvedenou v záruční listině za účelem uspokojení 
jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného práva (nároku) vzniklého objednateli z této 
smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, 
náhrady škody, vydání bezdůvodné obohacení, apod.).

3. Bankovní záruka musí být splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní záruka na 
první výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na objednatele, bez odkladu, bez 
námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované zhotoviteli či jakékoliv jiné osobě, bez nutnosti 
předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez přezkoumávání předmětného právního vztahu.

- ■ • „ ; ‘ i < -■' -/i ■> !,

4. Zhotovitel je povinen v případě, že bude objednatelem z bankovní záruky čerpáno, zajistit do 10 
dnů ode dne vyplacení bankovní záruky objednateli obnovení (doplnění) bdnkovní záruky do plné 
její výše dle této smlouvy nebo sjednat ve stejné lhůtě bankovní záruku novou ve finanční výši 
odpovídající uspokojenému nároku a zároveň prokázat splnění této povinnosti poskytnutím 
originálu záruční listiny obnovené (doplněné) či další nové bankovní záruky objednateli.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; 
smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně 
metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací 
a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá ze 
smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí 
a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouvaje vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, 
na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy.

7. Součástí této smlouvy je příloha - rozpočet.

Smlouva o dílo Č.S936/2020/048
strana č. 15



Turistický chodník PR Černá hora

Y ........... . dne: 2®2~d> V Liberci dne:

Za zhotovitele
JIŘÍježek
Břetislavova 305 

LIBEREC 14,46014

ftUBHMira

Ing. Ludvík Řičář 
Ředitel KŘ Liberec

0 6 

Smlouva o dílo Č.S936J2020/048
strana č.16



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby 
Kód stavby 
Název objektu 
Kód objektu 
Název část' 
Kód části 
Název podčásti 
Kód podčásb

Objednatel
Projektant
Zhotovitel

Měrné a účelové jednotky
Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady Počet Náklady /1 m.j.

0 0 0 0 0 0
Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby
1 0 -Kč
2 SO 121.1 2 416 706 Kč 0 VRN 195 000,00
3 SO 121.2 3 028 439 Kč 0 0
4 SO 150 524 247 Kč
5 SO 150.1 32 172 Kč
6 SO 150.2 95 990 Kč
7 0 0
8 0
9 0

ZRN (ř. 1-9) 6 097 555 Kč 0 NUS (ř. 13-18) 195 000,00 Kč
Kompl. činnost 0 Ostatní náklady 0

Projektant

Datum a podpis Razítko

D Celkové náklady
Součet 7,12,19-22 6 292 555 Kč

15 % DPH 0
Objednatel

Datum a podpis

21 % 6 292 555 Kč DPH 1 321 437 Kč
Cena s DPH (ř. 23-25) 7 613 991 Kč I

E Přípočty a odpočty
Zhotovitel 

Datum a podpis T- 2.0

Dodávky objednatele 0
Klouzavá doložka 0
Zvýhodnění + - 0----------

Turistický chodník PR Černá hora JKSO
10012019

EČO

Místo

Jan Maděra 
Jiří Ježek

Rozpočet číslo Zpracoval_____________________ Dne_________________________
I I I 1 08.08.2019





REKAPITULACE ROZPOČTU
stavba: 10012019 Turistický chodník PR Černá hora
Objekt: ■ ...................... ■ ■ ■ . ■ '
část: Rekapitulace
JKSO:

Objednatel: ■ ■ ■

Zhotovitel;
Datum: 08.08.2019

Kód Popis | Cena celkem Nh celkem
: - . - T - 4

Rekapitulace 6 292 555 Kč

VRN VRN 195 000 Kč

SO 121.1 Dřevěný povalový chodník I.Etapa 2 416 706 Kč 3 873

SO 121.2 Dřevěný povalový chodník II.Etapa 3 028 439 Kč 4 820

SO 150 Terenní úpravy - přístupová komunikace 524 247 Kč 538

SO 150.1 Terenní úpravy I.Etapa 32172 Kč 82

SO 150.2 Terenní úpravy II.Etapa 95 990 Kč 205
Celkem základ bez DPH 6 292 555 Kč 9 519





VRN

REKAPITULACE ROZPOČTU
stavba: 10012019 Turistický chodník PR Černá hora
Objekt: .........
Část: VRN
JKSO:
Objednatel: . :
Zhotovitel:
Datum: 08.08.2019

ČP TV Kód položky Popis no s v indexovaná
e ková cena

° VRN Vedlejší rozpočtové náklady ; | 195 000,00

i D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 60 000,00

1 K 012002000 Geodefickěi:pracé:S:s:;::::;::: kpl 1,000 55 000,00 55 000,00

i Náklady na vyhotovení geodetického zaměření skutečného provedení díla a jejích 
předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.
Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným

i 1

zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x v elektronické formě na CD ! 1
|

(včetně inženýrských sítí).
V zaměření budou vyznačeny hranice stavby, označeny druhy povrchů a zpočítána jejich plocha, 

délky a kusy (materiál, ŠD,, příkopy) .Bude spočítána plocha realizované LC (zpevněné plochy) -
1 1

rozdělena na SO a po jednotlivých površích,

2 K 013002000 Hávátnjnfip^iá Iijkpl:: 1,000 5 000,00 5 000,00

i D VRN3 Zařízení staveniště i 1 15 000,00

3 K 031002000 Zařízení staveniště 'kpl 1,000 15000,00 15 000,00

t[
!

po dobu min 6 měsíců (2*3 měsíce), Mob WC, Mobilní přístřešek, Informační tabule po dobu j j {
stavby o účastíclch stavby (Poskytovatel dotace, stavebník, zhotovitel, projektant, doba a cena | j }
výstavby ......) dle pravidel poskytovatele dotace. j j (

! D VRN9 Ostatní náklady j 120 000,00

4' K 091002000 Pomocné práce -ztížený přístup do přírodní rezervace . kpl I 2,000 40 000,00 80 000,00
!

s Položka zahrnuje veškeré vícenáklady spojené s pohybem v PR, se stiženou povětmostí a se j
zvýšenými náklady na dopravu mimo rámec rozpočtu. Položka je dělená na I. a II. Etapu

I. Etapa - úsek 1, 2,3,4
Nejdříve bude upraven přístup z Rozmezí do sedla pod Sněžné věžičky ( úsek č.2 -SO 150), kde 

bude zřízena dočasná krátkodobá deponie řeziva. Hlavní sklad ( deponie ) materiálu pro I. etapu bude j 
j panelový Lesní Sklad na Rozmezí. }
f Samotná výstavba povalového chodníku bude probíhat po denních dílech (předpoklad oca po j
20. Om/den) . Pohyb technikyje možný POUZE PO POVALOVÉM CHODNÍKU (možno použít j
provizorní dráhu osazenou na stávající chodník „ tzv Železného koně „, nebo motorové trakaře ). jj 
\Pohyb osob mimo chodník je v nezbytně nutné míře tolerován. Samotný postup výstavby se bude { 
j denně opakovat Nejdříve bude odstraněn stávající povalový chodník a v děním celku postaven nový, j

1 5 K 094002000 Ostatní náklady -Informační tabule JÍcléŠ;:"-"- 2,000 20 000,00 40 000,00

| TRVALA , dle požadavku poskytovatele dotace + likvidace původních

Stránka 1





SO 121.1

REKAPITULACE ROZPOČTU
stavba: 10012019 Turistický chodník PR Černá hora
Objekt: ..............
část: 121.1. Dřevěný povalový chodník I.Etapa
JKSO:
Objednatel: :
Zhotovitel: ' i
Datum: :::: 08.08.2019

ČP TV Kód položky Popis “ 1 KJ Množství
3. cena 

indexovaná Celková cena
Hmotnost

celkem
Suť celkem Nh celkem

D HSV Práce a dodávky HSV i j 2 416 705,86 139,487 76,8391 3 873,24 í

D 1 Zemní práce i | 35 443,20 0,0001 0,000 278,09j

1 K 131111332 Vrtání jamek pro plotové sloupky D do 200 mm - ručně s motorovým vrtákem m 340,800 89,00 30 331,20 0,000 0,000 163,584

Dále budou zemním motorovým vrtákem ( prům. 100-120mm ) předvrtány piloty do hl 0,4-0,9m 
úsek č. 1 2*21 kusů úsek č.3 2*39 kusů úsek č.4 2*153kusů

j

(2*21+2*39+2*153) *0,8=340,800 [A] j

2 K 131111359 Poplatek za vrtání v kamenité nebo kořeny prorostlé pfldě m i 340,800 15,00 5 112,00 0,000 0,000 114,509.

D 3 Svislé a kompletní konstrukce i i 222 272,00 15,816 0,000 294,37

■: 3 K 338950141 Osazení kfllfi jednotlivě ve svahu do 1:5 se zadusáním do zeminy výška kfllu nad zemí do 0,5 m kus . 426,000 200,00 85 200,00 0,000 0,000 294,366

dřevo Dub , ručně zatloukané, Veškeré řezivo bude sámované, nehoblované, bez impregnace. 
ůsekč.1 2*21 kusů úsek č.3 2*39 kusů úsek č.4 2*153kusů

i | | ]
((2*21+2*39+2*153)*1)=426 i ^

4 M 60554243.R řezivo listnaté dub m3 i 10,544 13 000,00 137 072,00 15,816 j

f | ((2*21+2*39+2*153)*1)*0,15*0,15*1,1=10,544 [B] | f | | | i

D 4 Vodorovné konstrukce | j 1414 499,60 123,671 0,000 2 722,89;

::5 K 423181111.R Dřevěná trámová mostní konstrukce z hranolů- tvrdých- dub . m3 55,822 15 800,00 881 987;60 i 83,733 0,000 1 608,790;

i Dub sámovaný, položka včetně spojovacího materiálu - Piloty, pražce a nosné trámy budou spojovány ocelovými
\ Ikramlemi délky 2OOmm do zářezu v množství 6 kusů na 1 podpěru. Veškeré řezivo bude sámované, nehoblované,
I i bez impregnace.
lí |
i úsekč.1 prahy-Dub : 150*150mm * 1m '21 ks , Nosné trámy - Dub: délka 150,8bm * 200*150mm = 4,53m3
i j úsekč.3 prahy Dub : 150*150mm ’ 0,85m *39 ks, Nosné trámy (rígle) Dub: délka 231,0 bm‘200*150mm =
j | 6,93m3
I ůsekč.4 prahy Dub: 150*150mm * 1m*153 ks, Nosné trámy (rígle) Dub: délka 1154,4 bm* 200*750mm =
i 34,63m3

((21 *1*0,15*0,15)+(150,8*0,15*0,2)+(39*0,85*0,15*0,15)+(231 *0,2*0,15)+(153*1*0,15*0,15)+(1154,4*0,15*0,2))*1,1 
5,822 [A]

Stránka 1



SO 121.1

423181113 Dřevěná trámová mostní konstrukce z měkkých fošen a hranolů m3 , 44,376 i 12 000,00 ' 532 512,00 ' 39,938 0,000 1114,104

:
Modřínové nášlapnice v tl. 60mm, Veškeré řezivo bude sámované, nehoblované, bez impregnace. Šířka nášlapnic 
bude v rozmezí 100 až 300mm a nášlapnice budou přibity na nosné trámy kroucenými hřeby délky 120mm v množství 
(do šíře nášlapnice 120mm) 2 kusy hřebíků, (širší nášlapnice ) 4 kusy hřebíků. POLOŽKA OBSAHUJE SPOJOVACÍ 
MATERIÁL
Nášlapnice budou mít mezeru ( odstup) v rozpětí 10 až 22mm v syrovém stavu ( po seschnutí nesmí překročit mezera 
30mm!!! )

ůsekč.1 Nášlapnice Modřín : délka 67m* 1,0mšířky'0,06m =4,02m3 (prořez = mezery) + lišty 67*2*0,04*0,06 = 
0,48m3
ůsekč.3 Nášlapnice Modřín : délka 100m* 0,85m šířky" 0,06m = 5,1m3 * prořez 1,1= 5,61m3 +lišty
100*2*0,04*0,06 = 0,48m3 Celkem = 6,09m3
úsekč.4 Nášlapnice Modřín : délka 516m* 1,0m šířky* 0,06m =30,96m3 (prořez = mezery) + lišty 516*2*0,04*0,06 
= 2,8m3 Celkem = 33,8m3

I

jj

I '
|

j

:
í f
i

j I
i I
í |

i
j j

i

ij
1

j

1
1

i
l (67*1*0,06)+(67*2*0,04*0,06*1,1)+(100*0,85*0,06*1,1)+(100*2*0,04*0,06*1,1)+(519*1*0,06)+(516*2*0,04*0,06*1,1)=4 i j
4,376 (AJ j j

I 1

D 9 i Ostatní konstrukce a práce, bourání i 502 598,80 0,000 76,839 267,07

:j ?í:K|:;:/j K <962065412 Bourání mostovek ze dřeva měkkého z hranolS m3 < 21,6261 6 800,00 147 056,80 0,000 20,545 : 38,927

j
|

\Poíožka obsahuje i veškeré řezání stávajícího dřevěného chodníku a překryvy ( koeficient 1,1)
jiísekč.1 Demontáž stávajícího chodníku, Lišty 0,48m3, Zábradlí 0,2 m3, nosné tr.67,0*2*0,06*0,15 = 1,3m3
j ůsekč.3 - Demontáž stávajícího chodníku:, nosnétrámy 248,0*2*0,15*0,15 = 5,58m3
\ůsek č.4 - Demontáž stávajícího chodníku:, Lišty 2,8m3, nosné trámy 516,0*2*0,06*0,15 = 9,3m3
i

j

1(0,48+0,2+1,3+5,58+2,8+9,3)*!,1=21,626 1 1 ! li j ] i

8 K j962065413 Bourání mostovek ze dřeva měkkého z prken nebo fošen ;• m3 i 59,257 i 6 000,00; 355 542,00 j 0,000 56,294) 228,139

Položka obsahuje i veškeré řezání stávajícího dřevěného chodníku a překryvy (koeficient 1,1) j l
lůsekč.1 Demontáž stávajícího chodníku : nášlapnice 67,0*1,2*0,06 = 4,82m3, úsek | j
jč.3 - Demontáž stávajícího chodníku: nášlapnice 248,0*0,8*0,06 =11,9m3 , i j
iůsekč.4 - Demontáž stávajícího chodníku-Dub: nášlapnice 516,0*1,2*0,06 = 37,15m3, j j

i
!

1 1(4,82+11,9+37,15)*1,1=59,257 s i j j
i D 997 {Přesun sutě j j i 130 302,66 0,000 0,000} 59,04}

9 K 997013811 R p°Platek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 170 201 včetně odvozu na t j'víi;; í - - : -::9800C>Í - ^:v-75^302^22j 1 0 000 o,oool o,oooí
\ i

i vybourané dřevo koeficient 0,95t/m3
|Položka obsahuje i dopravu na Uzenou skládku do 35km - Ideálně Spalovna Liberec ( do 25km)

Stránka 2



SO 121.1

10 K 997131511 Odvoz na meziskládku demontovaných konstrukcí dřevěných do 1 km ručně/potahem :m3 * 80,883 680,00

V']|

1; :v;.| j

.■■:'-:;:-v55'bob^4li

ji

ři
0,000! 0,000 59,045

! j
i Ruční doprava do 1 km na místo odvozu LNV. i j j j i
\lm3=0.95t j | ( | , |

D 998 i Přesun hmot 111 589,60 0,000 0,000 251,77

ii K 998218111 .Přesun hmot potahem,ručně pro mosty,lávky dřevěné t ; 139,487 500,00 69 743,50 0,000 i 0,000 154,831

I i i Ruční doprava v místa meziskládky (LNV) do 1 km na místo uložení. i I } j n {
| j \Dub 1m3= 1.5t Modřín 1m3= 0,9t I j j ) r, j

12 K 998218191 Příplatek k přesunu hmot pro mosty,lávky dřevěné za zvětšený přesun do 1000 m 139,487 300,00! 41 846,10 0,000 0,000 96,943

Ruční doprava v místa meziskládky (LNV) do 1 km na místo uložení. 
Dub 1m3= 1.5t Modřín 1m3= 0,9t

Stránka 3





SO 121.2

REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba:
Objekt:
Část:
JKSO:
Objednatel:
Zhotovitel:
Datum: : :

10012019 Turistický chodník PR Černá hora 

121.2. Dřevěný povalový chodník II.Etapa

08.08.2019

ČP TV Kód položky Popis MJ Množství 3. cena celková cena
indexovaná

Hmotnost
celkem

Suť celkem Nh celkem j

D HSV i Práce a dodávky HSV | j j 3 028 439,41j 170,999 114,1931 4 819,97

i | D 1 Zemní práce 1 52 083,201 0,000 0,000 408,65 j

1 K 131111332 Vrtání jamek pro plotové sloupky D do 200 mm - ručně s motorovým vrtákem m 500,800 89,00 44 571,20. í 0,0001 0,000 240,384

Dále budou zemním motorovým vrtákem (prům. 100-120mm ) předvrtány piloty do hl 
\0,4-0,9m
úsek č.6 a 6a - 2*313 Ki/súI

j 2*313*0,8=500,800 [A] i i í I i i I j

2 K 131111359 Příplatek za vrtání v kamenité nebo kořeny prorostlé půdě m - : • 500,800 15,00! 7 512,00 0,000 0,000 168,269

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 326 622,00 23,241! 0,000 432,57

■ 3 K 338950141 Osazeni kůlů jednotlivě ve svahu do 1:5 se zadusáním do zeminy výška kSlu nad zemí do fcus
íij J;-ví;:;?:;j;: 626,000 200,00! 125 200,00 0,000 0,000 432,566

í
\dřevo Dub , ručně zatloukané, Veškeré řezivo bude sámované, nehoblované, bez J 1 !
| impregnace. í 1 i i ji
íúsekč.6,6a 2*313kusů j j i { [ j

1

(2*313*1)-626

4 M 60554243.R řezivo listnaté dub : : i;:;;!::.' ::i: V. tm3 - - - s - : 15,494 13 000,00 201422,00: j 23,241 !

1(2*313*1*0,15*0,15)*1,1=15,494[A] ! j i i \ \

D 4 Vodorovné konstrukce ! I 1650 645,15! 147,7581 0,000) 3 213,85

5 K [423181111.R Dřevěná trámová mostní konstrukce z hranolů-tvrdých-dub !m3 ; 69,717 16 450,00 1146 844,65 i 104,576 0,000 2 009,244

Dub sámovaný, položka včetně spojovacího materiálu - Piloty, pražce a nosné trámy 
budou spojovány ocelovými kramlemi délky 200mm do zářezu v množství 6 kusů na 1 
podpěru. Veškeré řezivo bude sámované, nehoblované, bez impregnace.

úsekč.6, 6a - Prahy a stupně Dub 313+210m *150*150mm* prořez 1,1
Nosné trámy (rígle ) Dub: délka 2*735m + (313*0,2*2)‘2= 1720,4 bm, 

200*150mm * 1720,4m= 51,62m3 * prořez 1,1=56,77m3

((313+210)*0,15*0,15*1,1)+1720,4*0,2*0,15*1,1=69,717 [A]

j

|

Stránka 1



SO 121.2

i 6 K 423181113 Dřevěná trámová mostní konstrukce z měkkých fošen a hranolQ ;■ m3 47,981 10 500,00 503 800,50 43,183 0,000

—

1 204,611
:
1

i

Modřínové nášlapnice v tl. 60mm, Veškeré řezivo bude sámované, nehoblované, bez 
impregnace. Šířka nášlapnic bude v rozmezí 100 až 300mm a nášlapnice budou přibity 
na nosné trámy kroucenými hřeby délky 120mm v množství (do šíře nášlapnice
12Omm) 2 kusy hřebíků, (širší nášlapnice ) 4 kusy hřebíků. POLOŽKA OBSAHUJE 
SPOJOVACÍ MATERIÁL
Nášlapnice budou mít mezeru ( odstup) v rozpětí 10 až 22mm v syrovém stavu ( po 
seschnutí nesmí překročit mezera 30mm!!! )

ůsekč.6a6a Nášlapnice Modřín : délka 735m* 1,Om šířky* 0,06m -44,1m3 (prořez 
= mezery)+ lišty 735*2*0,04*0,06 = 3,6m3 Celkem = 47,98m3

(735*1*0,06)+(735*2*0,04*0,06*1,1)=47,981 [A] j ! í

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 721 218,00 0,000 114,193 j 368,50

7 K 962065412 Bourání mostovek ze dřeva měkkého z hranolů m3 45,993 6 000,00 275 958,00 0,000 43,693 82,787

j
úsek č. 5 Demontáž stávajícího chodníku: Lišty 1,0m3, nosné trámy
202,0*2*0,06*0,15 = 3,6m3
úsek č.6 a 6a Demontáž stávajícího chodníku:, Lišty 3,6m3, Zábradlí 0,5 m3, nosné 
tr. 735,0*2*0,15*0,15 = 33,1m3
Položka obsahuje i veškeré řezání stávajícího dřevěného chodníku a překryvy ( 
koeficient 1,1)

! j i i í
| ! i ! |
i i i 1 j
1 I I i j

? 1 1 1 1
j í (1+3,6+3,6+0,5+33,1)*!,1=45,993 ! 1 ! 1 j j ! 1

8 K 962065413 Bourání mostovek ze dřeva měkkého z prken nebo fošen m3 74,210 6 000,00 445 260,00 0,000 70,500 285,709
1

jiísekč.5 Demontáž stávajícího chodníku -Dub: nášlapnice 202,0*1,2*0,06 = I4,55m3 ! 
úsek £.6 a 6a Demontáž stávajícího chodníku-Dub: nášlapnice 735,0*1,2*0,06 =
52,9m3 j

I Položka obsahuje i veškeré řezání stávajícího dřevěného chodníku a překryvy ( i
koeficient 1,1) ]

! |

\ i

> i
i !

i j
! i
1 j

1 j (14,55+52,9)*!,1=74,21 ji j j i i
D 997 Přesun sutě 166 721,71 0,000 0,000 87,75

9 K 997013811.R Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 
170 201 včetně odvozu na skládku t 114,193’ 980,00 111909,14 0,000 0,000 0,000

j i .vybourané dřevo koeficient 0,95t/m3 j j j | ! | j
i i Položka obsahuje i dopravu na řízenou skládku do 35km - Ideálně Spalovna t i i ]

1 Liberec (do 25km). i i j ■

10 K 997131511 Odvoz na meziskládku demontovaných konstrukcí dřevěných do 1 km ručně/potahem m3 120,203 456,00 54 812,57 0,000 0,000 87,748

D 998 Přesun hmot 111149,35 0,000 0,000 308,653
11 K 998218111 Přesun hmot potahem,ručně pro mosty,lávky dřevěné ...... t 170,999; 350,00 59 849,65 0,000 0,000 189,809;

j {Ručnídoprava v místa meziskíádky (LNV) do 1 km na místo uložení.
\Dub 1m3= 1.5t Modřín 1m3= 0,9t

.! '
1 1 1

•

, (15,494+69,717)*1,5+47,981*0,9=170,999 [A]
1 š f, í

> ' ■■ r i

12 K 998218191 Příplatek k přesunu hmot pro mosty,lávky dřevěné za zvětšený přesun do 1000 m t 170,999 300,00 51 299,70 0,000 0,000 118,844

Stránka 2



SO 150

REKAPITULACE ROZPOČTU
stavba: 10012019 Turistický chodník PR Černá hora
Objekt:
část: 150 Terenní úpravy -přístupová komunikace
JKSO: :: -
Objednatel:

Zhotovitel: ; :
Datum:

: ^ .
08.08.2019

CP TV Kód položky Popis Mjl Množství
J. cena _ „. , , Celková cenaindexovaná

: :: Hmotnost
„ Sut celkemcelkem

i Nh celkem

i D ÍHSV ; Práce a dodávky HSV 524 247,38 [ 153,35 0,000: 537,62!

D ji Zemní práce 396 000,00! 0,000 0,000! 450,00

■ ■ i' K (181151322 Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 150 mm ve svahu do m2 4500,0001 88,00 396 000,00 í 0,000! 0,000j 450,000
í

j Úsek 6.2 Přístupová komunikace š. 3,0m do sedla k chodníku na Sněžné věžičky bude . 
i upravena strojně jako dočasná přístupová komunikace v délce 725, Om z „Rozmezí‘. j
j Prvních cca 150m, které jsou podmáčené bude upraveno zpevněním kolejí sanací z i 
|žuly fr 125/250 v množství 75,0m3 a úpravou terénu v ploše do 450,0m2.. Zbylých \
í575, Om bude citlivě upraveno v rozsahu 2,5 až 3,5m a to pouze úpravou terénu místním ! 
\ materiálem ( přehmutí, rozrovnání, zhutnění ) v ploše 1750,0m2. i
| Po skončení stavby bude strojně upraven terén, který bude v délce 575,0m i
j porovnán ( zahlazeny vyjeté koleje jako protierozní opatření) bez zhutnění a vytvořeny 
■příčné odvodňovacírigoly (příkopy) v délce do 6,0m, hl. do 0,4m které budou j
zhotoveny dle terénu po cca 20-60m (16 kusů* 6,0= 96,Om).

Prvních cca 150m, které jsou podmáčené bude upraveno porovnáním (zahlazeny 
vyjeté koleje místním materiálem ) bez zhutnění. Jako opatření proti nežádoucímu 
užívání bude v začátku a konci porostu na upravenou plochu zatažen klest z okolí. I

i 1 1 j| ; 1 í ( jí.
i I 1 450+1725+1725+600=4 500,000 [A] (i I
1 i | ! ! í I S í II í

D Í2 'Zakládání 94 350,00 j 122,250 0,000 j 75,0001

2: K 211521110 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným : |m3: :: 75,000 1 258,00 94 350,00 122,250 0,000 75,000

{ j SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE

Prvních cca 150m, které jsou podmáčené bude upraveno zpevněním kolejí sanací z žuly 
fr 125/250 v množství 75,0m3 a úpravou terénu v ploše do 450,0m2

75=75,000 [A]

j j
í ‘

j |

í I | |

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání í

i ;
i j

3 840,00! | 31,104 0,000 1,728

Stránka 1



SO 150

3 K 938902113 Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosu do 0,5 m3/m 96,000 40,00 3 840,00 31,104 0,000 1,728

j
j
|

1

Úsek č.2 Přístupová komunikace š. 3,0m do sedla k chodníku na Sněžné věžičky bude 
upravena strojně jako dočasná přístupová komunikace v délce 725,Om z „Rozmezí".

Po skončení stavby bude strojně upraven terén a vytvořeny příčné odvodňovací 
rigoly (příkopy) v délce do 6,0m, hl. do 0,4m které budou zhotoveny dle terénu po cca 
20-60m (16 kusů' 6,0= 96,Om)

1 1
i I
j i

{ |

l |

1 | 16*6=96,000 [Aj i 1 |

! ’ D 998 Přesun hmot t ! 30 057,38 | 0,000 0,000 10,888

4 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným t 153,354 98,00 15 028,69 0,000 0,000 10,121

5 K 998225191 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, 
betonovým do: 1000 m :;. t; :■ 153,354 98,00 15 028,69 0,000 0,000 0,767

Stránka 2



SO 150.1

REKAPITULACE ROZPOČTU
stavba: 10012019 Turistický chodník PR Černá hora
Objekt: 
část: 150.1 Terenní úpravy - I.Etapa
y KŠcfcíj: f

Objednatel: 
Zhotovitel: i;:!::;.. í: o::::;
Daturrt: Mii 

ČP TV Kód položky Popis í J. cena 
indexovaná

Celková cena Hmotnost
celkem

Suť celkem Nh celkem

D HSV Práce a dodávky HSV I 32 172,00 0,000 0,000 82,36

D 1 Zemní práce 32 172,00 I 0,000 0,000 82,36

K 111203201 Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů z plochy do 10 ,000 24,00 3 552,00 ! o,ooo 0,000 39,220

! Úsek č.3 vrcholová partie. mýcení křovin a borůvčí v ploše 148 ’

148=148,000 [A]

2 K 162301312 Vodorovné přemístění křovin a stromů do 1000 m m2 i 148,000 i 0,000 0,000 0,000

3, K 112201202 OiiJt^zaníipařezů::Č:;dp::5bb;:mm ■ ís kus iíSíSwqéi 580,00 11 600,00 { 0,000 0,000 28,340
1 seříznutím do úrovně terénu ; i

20=20,000 [A] 1

4 K 181151322 Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 150 mm ve svahu do m2 llasi-ipobblí 100,00 14 800,00 0,000 0,000 14,800

|

Úsek č.3 vrcholová partie k Sněžným Věžičkám . Po odstranění 248, Om povalového 
chodníku v rámci SO 121, bude úsek v délce 148, Om ručně upraven z místního 
materiálu, tak aby umožňoval chůzi v jasně daném koridoru ( ruční srovnání území v tl. 
do 100mm v ploše 148,0m2, mýcení křovin a borůvčí v ploše 148,0m2 ,

Ii

j

! ! 148=148,000 [A] I | j j

Stránka 1





SO 150.2

REKAPITULACE ROZPOČTU
stavba: 10012019 Turistický chodník PR Černáhora
Objekt: ■
část: 150.2 Terenní úpravy - II.Etapa
JKSO: ■■ ■ ■................ '

Objednatel:
Zhotovitel:
Datum: 08.08.2019

ČP TV Kód položky Popis 1 
a 
aná .s Celková cena Hmotnost

celkem Suť celkem Nh celkem

1 D HSV i Práce a dodávky HSV 95 990,00 0,000 0,000 205,390

: D 1 •Zemní práce 95 990,00 0,000 0,000 205,39

V K 111203201 Odstranění křovin a stromě s ponecháním kořenů z plochy do 1000 m2 ■ - im 24,00 9 840,001 0,000 0,000 108,650

i
il
fi
I
j
ís
1
1

i

i Úsek č.5 vrcholová partie. Po odstranění 202, Om povalového chodníku v rámci SO 121, bude i 
j celý úsek v délce 319,0m( 117+202) ruině upraven z místního materiálu, tak aby umožňoval J 
j chůzi v jasně daném koridoru ( mčnl srovnání území v tl. do 10Omm v ploše 640,0m2, mýceni j 
j křovin a borůvčí v ploše 400,0m2 , likvidace 20 kusů pařezů do 0,5m). j
j Úsek č.7 .Po provedení povalového chodníku úseku 6 a 8 v rámci SO 121, bude celý úsek v j 
j délce 22, Om ručně upraven z místního materiálu, tak aby umožňoval chůzi v jasně daném j
íkoridoru ( ruční srovnání území vtl. do 100mm v ploše 44,0m2, mýcení křovin a borůvčí v ploše { 
j 10,0m2 , likvidace 1 kusu cedule ). j

i

t

1

UoO+10=410,000 [A] ! | | j
! ! } ! I

1

2; K 162301312 ■Vodorovné přemístění křovin a stromě do 1000 m ;m2 ÍS;||:;:§ÍCiiopplí:: :;::::r!;:l|6::i5p;0oj 0,000 0,000 0,000

3 K 112201202 !Odřezání pařezfi D do 500 mm ■ :kus; :ys 20,000 ‘ 580,00 11 600,00 0,000 0,000 28,340

i j seříznutím do úrovně terénu 1 ! 1 1 1

120=20,000 [Aj j | j | 1 I

K 181151322 jplošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tři až 4 nerovnosti do 150 mm ve svahu do 1:2 |m2 ^“"y-^dodf:;: 100,00 68 400,oo: 0,000 0,000 68,400

Úsek č.5 vrcholová partie. Po odstranění 202,Om povalového chodníku v rámci SO 121, bude 
celý úsek v délce 319,0m( 117+202) ruině upraven z místního materiálu, tak aby umožňoval 
chůzi v jasně daném koridoru ( ruční srovnání území vtl. do 100mm v ploše 640,0m2, mýcení 
křovin a borůvčí v ploše 400,0m2 , likvidace 20 kusů pařezů do 0,5m).

Úsek č.7 .Po provedení povalového chodníku úseku 6 a 8 v rámci SO 121, bude celý úsek v 
délce 22,Om ručně upraven z místního materiálu, tak aby umožňoval chůzi v jasně daném 
koridoru ( ruční srovnán! území vtl. do 100mm v ploše 44,0m2, mýceni křovin a borůvčí v ploše 
10,0m2 , likvidace 1 kusu cedule ).

640+44=684,000 [A]

Stránka 1






